令和８年 ２月 ３日

保護者 様

伊万里市立東山代小学校

校 長   中尾 聡彦

児童の通学路及び送迎場所の変更について（お知らせ）

  立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、かねてより行われていた外構工事が順調に進み、2月9日からは運動場が使用できるまでにな

りました。正門も完成し、児童の安全が確保できるようになりましたので、下記のとおり通学路を変更い

たします。また、これまで古賀建設様分譲地を児童の送迎場所としておりましたが、駐車場も整備が完了

いたしましたので変更することになりました。学校では、自力登校（歩いての登校）を奨励しております。

家庭の事情等で送迎が必要な場合に、ご利用ください。

これらの変更につきましては学校でも指導をいたしますが、保護者様からもお子様へ説明や注意等を

していただければと思います。特に送迎につきましては、決まりやマナーをきちんと守り、地域の方も含

め、誰もが安全に気持ちよく利用できるようにしていただければと思います。

  ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

【児童の通学路について】

 下の図に従って、登校します。下校は、その逆です。

⇒裏面（送迎場所）に続きます。

東山代コミ

ュニティセ

ンター

立石医院

川原商店 児童玄関

来賓

駐車場

【児童の送迎場所について】※放課後児童クラブの送迎も同様にお願いします。

児童の送迎をされる全ての方（祖父母、親戚等）にお知らせください。

○旧コミュニティセンター跡地をご利用ください。構内は徐行をお願いします。

○入口付近は避け、白線に沿って車を駐車させてください。児童の乗降には十分にご注意ください。

○コミュニティセンターへの乗り入れは原則として禁止です。怪我や病気などで、近くまで送迎する必要

のあるご家庭のみ、正門から入って最初に見える駐車場（来賓駐車場）をご利用ください。また、事前

に学校や担任まで利用する旨をお知らせください。

           車から降りた児童の通路

           放課後児童クラブへ迎えに行く保護者様の通路

※通学路と送迎場所の変更は、２月９日（月）からです。

それまでは、従来どおりでお願いいたします。

放課後

児童

クラブ

旧コミュニティセンター

跡地

【問い合わせ先】

伊万里市立東山代小学校

  ℡ ２８－００２４

担当： 教頭 田代 暁子